

## 5:e söndagen efter trettondedagen 250209

### Samlande rubrik: Sådd och skörd

*Mark 9:38 Johannes sade till honom: »Mästare, vi såg en som drev ut demoner i ditt namn, och vi försökte hindra honom, eftersom han inte hörde till oss.« 39 Men Jesus sade: »Hindra honom inte. Ingen som gör underverk i mitt namn kan genast efteråt tala illa om mig. 40 Den som inte är mot oss, han är för oss. 41 Den som ger er en bägare vatten att dricka därför att ni tillhör Kristus – sannerligen, han skall inte gå miste om sin lön.*

Evangelietextens kärna är demonutdrivning, något vi i vår rationella värld ofta förklarar bort som sjukdomar. Men, ondskan är en realitet. Det räcker med att se ett nyhetsprogram. Bibeln talar om fallna änglar - alltså demoner – som har Djävulen som sin ledare.

Vissa menar att det är lättare att tro på ondskan, eftersom den är så påtaglig. En del går så långt som till djävulsdyrkan, något jag finner fullständigt främmande. Att genom tillbedjan stärka ondskan på jorden är destruktivt. Ändå låter vi oss luras. I vår bibliska allmänbildning behöver vi påminnas om Paulus ord i *Ef 2:1-2 Ni var döda genom era överträdelser och synder 2 den gång ni levde i dem på denna tidens och världens vis och lät er ledas av fursten över luftens rike, över den andemakt som nu är verksam i olydnadens människor.*

Det är lätt att missa orden om att *ledas av fursten* över luftens rike, över den andemakt som nu är verksam i olydnadens människor. Att vara olydig – **göra uppror mot** – universums skapare **är förödande!**

Åter till evangelietextens demonutdrivning med frågan: Hur är det i dag? Katolska kyrkan praktiserar demonutdrivning! MEN, den är strikt reglerad och kräver biskopens tillstånd!

Vi kan också reflektera över Svenska Kyrkans dopritual. Där ingår momentet **Befrielsebön**. Vad är det man befrias ifrån? Glöm inte att mörkrets furste är Djävulen. Jag återger ritualtexten: "*Gud, du som ensam*

*räddar från allt ont, befria NN från mörkrets makt skriv hans/hennes namn i Livets bok och bevara honom/henne i ditt ljus, nu och alltid."*

Vi återvänder till evangelietexten, där lärjungarna försökt hindra demonutdrivning. **Varför då?** Det omedelbara svaret är att personen inte tillhör de tolv! Men, faktum är att han utförde underverk i Jesu namn! Rimligen var han förtrogen med Jesu undervisning. Lärjungarnas reaktion kan bero på vad som hänt innan lärjungarna gör motstånd mot under. Vi kan reflektera över följande tidslinje:

1. Jesus hade tidigare skickat ut 72 **andra lärjungar**. Vi läser Jesu utsändningsord: Ät vad som bjuds, **bota sjuka** och förkunna evangelium! *Luk 10:8-9 Och när ni kommer till en stad där man tar emot er, ät då det som sätts fram, 9 bota de sjuka som finns där och säg till folket: Guds rike är snart hos er.*

2. De tolv hade strax innan misslyckats med att bota en - vad vi i dag tror! - epileptisk gosse. Vi går in i texten och tar del av den händelsen:

*Mark 9:18 Var den än faller över honom kastar den omkull honom, och han tuggar fradga och skär tänder och blir stel. Jag bad dina lärjungar driva ut den, och de kunde inte.«*

3. Lärjungarnas handlande kan förklaras med prestige. Alternativt förklaras som kyrkohistoriens första krav på renlärighet, modell: "Du måste tillhöra vårt samfund för att vara godkänd!" **Sanningen är att vi kan inte med säkerhet förklara lärjungarnas beteende.**

Däremot är Jesu budskap mycket tydligt: **Hindra inte** någon som gör under i Jesu namn! De sjuttio två andra lärjungarna skickades ut för att praktisera det Jesus gjorde! Det vi sannolikt ser i evangelietexten är en Jesu lärjunge, som **faktiskt vågar praktisera** exakt det som Jesus gör!

En sista reflektion: Var finns du och jag i evangelietexten? Vågar vi be om under? Vågar vi praktisera det Jesus gjorde? Någonstans i livet börjar vår vuxna tro. Bäst är om vår barnatro utvecklas. Till att inför Guds löften vara lika tillitsfulla som barn. Den tilliten börjar när vi inser att vi är totalt beroende av Guds sons försoningsdöd. Att tro och att lita på mästaren – Guds egen son! - det är mitt och ditt viktigaste val här i livet!